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حسین قربانی - جلسه شنبه گذشته شورای شهر بیرجند با موضوع 
»تامین هر چه زودتر زیرساخت های معبر فرزان« توسط دستگاه های 
خدمات رسان تشکیل و در پایان مقرر شد این دستگاه ها کار را هر چه 
سریع تر شروع کنند و در صورت نیاز، فرمانداری هم برای کمک مالی 

ورود خواهد کرد.
 شهردار بیرجند در این جلسه که با حضور نمایندگان دستگاه های 
خدمات رسان برگزار شد، گفت: پروژه معبر فرزان از سال ۸۳ به عنوان 

یکی از مهم ترین پروژه های اثربخش ترافیکی و اجتماعی شروع شد.
»جاوید« طولانی شدن این پروژه را سبب به وجود آمدن مشکلاتی برای 
مردم و شهرداری دانست و افزود: باز شدن کامل مسیر ۳0 متری فرزان 
هفته گذشته برای تامین خدمات لازم توسط دستگاه های خدمت 

رسان انجام شد. 
به گفته وی، امسال هفت میلیارد تومان برای تملک ۹ واحد تجاری و 

هفت واحد مسکونی با وجود نبود درآمد کافی تامین شد. 
وی با بیان این که اگر بخواهیم پروژه معبر فرزان در دهه فجر به بهره 
برداری برسد، نیاز به همکاری همه دستگاه های خدمات رسان چون راه 
و شهرسازی، شرکت آب، مخابرات، گاز و برق داریم، افزود: شهرداری 
توان پرداخت هزینه جا به جایی زیرساخت های مورد نظر در معبر فرزان 
را ندارد و بر اساس قوانین موجود ۳0 درصد از بودجه سالیانه دستگاه 

های خدمات رسان باید در محدوده بافت فرسوده هزینه شود.
معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی نیز گفت: هزار و ۳۲0 پروژه 
در بافت های فرسوده هفت شهر استان تعریف و سهم دستگاه های 

خدمت رسان نیز مشخص شده است. 
»ولی پور مطلق« افزود: در محدوده طرح فرزان ۱۲۷ قطعه تملک شد 

که ۴0 قطعه آن در مسیر معبر اصلی است و برای رفع مشکلات مربوط 
به کاروانسرای مستوفی با ورثه مرحوم حسین پور توافقاتی انجام شده 
است.  »تقی زاده« رئیس شورای شهر هم گفت: باید هماهنگی های لازم 
برای ارائه خدمات به مردم در این محدوده انجام شود و اگر با مالکان 
کاروانسرای مستوفی توافقی انجام شده است، آن ها نباید از ادامه کار 

ممانعت کنند. 
»منصوریان« معاون بهره برداری شرکت برق خراسان جنوبی نیز اظهار 
کرد: در طرح معبر فرزان برای تامین هزینه جا به جایی زیرساخت ها 
دو راه وجود دارد؛ یا شهرداری هزینه های مربوط را به شرکت برق 
پرداخت کند یا این که این هزینه ها به پیمانکاران مورد تأیید این شرکت 

پرداخت شود. 
»رونقی« معاون فرماندار هم گفت: با توجه به نزدیک بودن چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب، بهره برداری از معبر فرزان در دهه فجر پیش 
بینی شده است بنابراین دستگاه های خدمات رسان باید برای تامین 

زیرساخت های مورد نیاز خارج از چرخه اداری شتاب کنند. 
در ادامه جلسه شورا، دیگر نمایندگان دستگاه های خدمات رسان هم 
نظرهای خود را بیان کردند که مقرر شد این دستگاه ها زیرساخت های 
مورد نیاز را در معبر فرزان ایجاد کنند و در صورت نیاز فرمانداری در این 

زمینه کمک مالی کند.

جشن تولدی برای شهید 

وارد خانه شهید که می شوی عطر معنویت، صداقت 
و سادگی موج می زند، آرامشی عجیب در قلبت خانه 
می کند، چهره مادر نشان از سال ها صبوری در غم 

نبود همسر و فرزند شهید دارد. 
شهیدی  برای  کوچک  چند  هر  جشنی  است  قرار 
برگزار شود که ۹0 سال از سالروز تولدش می گذرد. 
شیخ مهدی اربابی نه تنها خودش بلکه فرزندش هم 
در راه آرمان های انقلاب شهید شده است. هر از گاه 
نگاهی به عکس فرزند و همسر شهیدش می اندازد، 
چشمانش لبریز اشک می شود، با دستان لرزان از 
گذر زمان گوشه چشمش را پاک می کند، قاب عکس 
شهیدانش را در آغوش می گیرد و از خواب و بیداری 
هایی که شب ها با همین قاب عکس کشیده است، 
می گوید. همسر و مادر شهیدان اربابی در دیدار 
تعدادی از فعالان فضای مجازی گفت که داغ فرزند 
و همسر شهیدم مرا زمین گیر کرد اما خدا را شاکرم 

که این دو عزیزم در راه انقلاب و اسلام شهید شدند.
خود را معصومه علیزاده معرفی می کند و می گوید: 
همسرم شیخ مهدی اربابی، پس از پایان تحصیلات 
در ۳0 سالگی عازم روستا شد و۲0 سال در منطقه 
بصیران به امور مذهبی و دینی پرداخت و ۲۷ خرداد 
۷۳ مصادف با عاشورای حسینی در حرم مطهر رضوی 
با انفجار بمب توسط منافقان به شهادت رسید در 
حالی که پیش از آن پسرم توسط اشرار در سیستان و 

بلوچستان شهید شده بود. 
او با مروری بر خاطرات می افزاید: همراه همسرم 
که  زمانی  شدیم.  جدا  یکدیگر  از  و  رفتیم  حرم  به 
می خواستم دست به ضریح برسانم صدای عجیبی 

آمد و آخرین سفر من با شیخ مهدی رقم خورد.
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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

 فرمانداری هم به کمک آمدحرف مردم

تعهددستگاه های خدمات رسان  درمعبر فرزان 
      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش 

           در روزنامه

تاسیس بیمارستان در طبس
روزنامه خراسان در شماره ۴۳۴،  ۲۸آذر 
۱۳۲۹در مطالبی در صفحه ۴ آورده است: 
برای تاسیس بیمارستان بیست تختخوابی 
در طبس از طرف وزارت بهداری به آقای 
دکتر ملک افظلی و رئیس بهداری استان نهم 
دستور داده شده که مطالعات کافی بعمل 
آورده و نتیجه را بوزارت بهداری اطلاع دهند 

تا اقدام لازم بعمل آید.

* این روزها بازار بیرجند بیشتر از همیشه کساد است و 
خبری از مشتری نیست. در این شرایط مسئولان مرتبط 

برای دریافت مالیات، سختگیری نکنند.
* حالا که تکلیف املاک واقع در مسیر معبر فرزان 
مشخص شد، چرا اداره های خدمات رسان به وظیفه 
خود درست عمل نمی کنند تا هر چه سریع تر این مسیر 

شهری هم به سرانجام برسد؟
* دو دفعه است که می بینم مامور راهنمایی و رانندگی 
بیرجند نبش یکی از کوچه های مقابل دبستان ابن 
سینا رانندگانی را که کمربند نبسته اند، اعمال قانون 
می کنند. همین حساسیت را در دیگر نقاط شهر هم 

داشته باشند. 
* از اهالی یکی از روستاهای منطقه ماخونیک هستم. 
چند روز است تلفن روستاهای منطقه قطع است. 
مسئولان شرکت مخابرات استان برای رفع مشکل 

پیگیری کنند.
* برگزاری کنگره ها و یادبودهای شهدا جای تقدیر دارد 
اما در کنار این حرکت ارزشمند به خانواده شهدا هم 
بیشتر رسیدگی و خواسته ها و مشکلاتشان رفع شود. 
با توجه به سالخورده بودن والدین بسیاری از شهدا در 

حوزه درمان، بیشتر از قبل نیازمند توجه هستند.
* چند سال است که در سایت اداری بیرجند خانواده 
های زیادی ساکن شده اند اما کودکان این خانواده ها 
از فضای مناسب برای تفریح و بازی بهره مند نیستند. 
هر چند پارک جنگلی نزدیک منطقه است اما آن جا هم 
امکاناتی برای کودکان ندارد. مدیران شهرداری فکری 

برای بچه های این منطقه بردارند.
* نقاطی از بیرجند هنوز از شبکه گاز بهره مند نیست و در 
این شرایط تامین سوخت هم سخت است و اگر هم پیدا 
شود قیمت آن بالاست. برخی متصدیان شعب عرضه 
نفت هم امروز و فردا می کنند. مسئولان شرکت نفت 

چاره ای برای این قشر بیندیشند.
* شنبه گذشته در حالی فرزندم را به مدرسه بردم 
که معلمش این روز را مرخصی گرفته بود و از طرف 
مسئولان مدرسه هم به دانش آموزان اطلاع داده نشده 
بود. وقتی قرار نیست معلم در کلاس حاضر شود چه 

توجیهی دارد که دانش آموز به مدرسه برود؟
* چندی پیش موفق به دریافت وام ازدواج از یکی از بانک 
های استان شدیم اما با توجه به افزایش زیاد قیمت لوازم 
خانگی، من و همسرم توانستیم فقط چند وسیله تهیه 
کنیم و برای خرید بقیه آن مانده ایم و نمی توانیم زندگی 
مشترک خود را شروع کنیم. مسئولان و نمایندگان 
مجلس برای افزایش وام ازدواج با توجه به گرانی لوازم 

خانگی چاره اندیشی کنند.

 اختلاس گران میلیاردی گرفتار قانون 

دو متهم که با سوء استفاده از موقعیت شغلی خود بالغ بر ۲0 میلیارد 
ریال در شهرستان بیرجند اختلاس کرده بودند، دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی استان گفت: با دریافت اطلاعاتی مبنی بر این که 
رئیس شعبه یکی از موسسات مالی و اعتباری استان به همراه مسئول 
تسهیلات این موسسه در زمان تصدی خود با سوء استفاده از مدارک 
هویتی اشخاص از جمله اعضای خانواده، وابستگان و دوستان نزدیک 
خود، اقدام به افتتاح حساب و دریافت تسهیلات کلان کرده است، 
موضوع به صورت وِیژه توسط اداره جرایم اقتصادی پلیس آگاهی 

پیگیری شد.
سردار»مجید شجاع« افزود: بررسی های کارآگاهان حاکی از این بود که 
مبلغ اختلاس شده بالغ بر ۲0 میلیارد ریال است و این افراد مدتی است 
که از کار تعلیق شده اند بنابراین با دستور مقام قضایی متهمان تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفتند و شناسایی شاکیان آغاز شد. وی ادامه داد: 

با همکاری مسئول حقوقی این موسسه، دو نفر در این پرونده شناسایی 
شدند که در بررسی های فنی پلیس نشان داد این افراد هیچ وامی از این 
موسسه دریافت نکرده اند و متهمان با جعل امضای آن ها، تسهیلات 
کلان دریافت کرده اند. به گفته وی، دو متهم پرونده دستگیر شدند و 
تحقیقات برای شناسایی دیگر شاکیان احتمالی این پرونده ادامه دارد.

جانشین رئیس بسیج سازندگی کشور مطرح کرد:
خراسان جنوبی، پایلوت طرح مطالعات آب

خراسان جنوبی یکی از چهار استانی است که به عنوان پایلوت طرح 
مطالعاتی آب انتخاب شد. جانشین رئیس بسیج سازندگی کشور در 
همایش شکوه هجرت و تجلیل از فعالان جهادی و اقتصاد مقاومتی 
استان گفت: تا کمترین تکان های اقتصادی به وجود می آید، احتکار 

انجام می شود. 
»محمد زهرایی« با اشاره به این که برای آموزش تخصصی به جهادگران 
تفاهم نامه ای با کمیته امداد منعقد شده است، ادامه داد: در این زمینه 

۲00 جهادگر با همکاری کمیته امداد به صورت تخصصی در خراسان 
جنوبی آموزش می بینند. 

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاونت  سرپرست  مقدم«  »حسنی 
استانداری هم با اشاره به آب رسانی سیار به حدود 500 روستای 
استان، ادامه داد: خالی شدن مناطق مرزی از سکنه، از دغدغه های 

مهمی است که باید برای جلوگیری از مهاجرت بیشتر کار شود. 
سردار »علی قاسمی« فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( نیز با بیان این که 
ایستادگی و مقاومت در بحران اقتصادی بالاترین جهاد کبیر است، 

گفت: خدمات بسیج تمام شدنی نیست.
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان هم از اجرای طرح جهادگران 
کارآفرین خبر داد و گفت: از ابتدای امسال ۹ هزار و ۹۸0 نفر در قالب 
۷۶0 اردوی جهادی به مناطق مختلف اعزام شدند. »هنری« افزود: 
۲۲۷ گروه جهادی در استان سطح بندی و شناسنامه دار و در منطقه 
جغرافیایی خاصی مستقر شده اند تا در بازه زمانی پنج ساله با برنامه 

ریزی، خدمات اثربخشی در این مناطق داشته باشند.

نورپردازی و گلکاری برای نوروز 
۹۸ در بیرجند

توجه ویژه به شاخص های نورپردازی و گلکاری، 
رویکرد اصلی برای ایام نوروز ۹۸ در بیرجند است و 

امسال المان نوروزی به سبک گذشته نداریم.
شهردار بیرجند در جلسه ویژه زیباسازی نوروز ۹۸ 
گفت: نوروزی متفاوت با شاخص های جدید برای 
شهروندان رقم می خورد و سعی بر این است زیبایی 

های ویژه نوروز در شهر ادامه دار باشد.

»جاوید« از زیباسازی ورودی و خروجی های شهر به 
عنوان یکی از اقدامات برای نوروز خبر داد و افزود: 
آسفالت معابر نیز برای سال نو در دستور کار قرار 
گرفته است. جاوید با اشاره به دایمی بودن بیشتر 
المان های برنامه ریزی شده برای نوروز ۹۸ افزود: 

توجه به ماندگاری المان های نوروزی در دستور کار 
شهرداری قرار دارد. تقی زاده رئیس شورای اسلامی 
شهر بیرجند نیز با تاکید بر استفاده از المان های 
موجود اظهار کرد: استفاده از المان هایی متناسب 

با منطقه مورد انتظار است.

رویداد


